
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 
COMUNE DI VILLAURBANA  

(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO TECNICO  
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                                          Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955           e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it                       T.fax  0783/44030    

. 
 
Atto n° 091 
del  02.04.2012 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO :  Impegno e liquidazione di spesa per risarcimento danni autoveicolo Sig. Pisu Marco 
 

 L'anno duemiladodici addì 02 (due) del mese di aprile in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

Il Responsabile del Servizio; 
 

PREMESSO 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n°  36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti.  
 

CHE con  Decreto del Sindaco n° 04 del 07.06.2011 si conferiva all’ing. Paolo Sanna l’incarico per la posi-
zione organizzativa relativa area Tecnica; 
 

VISTA la richiesta presentata dall’avv. Paola Corrias in data 27.09.2011, prot. n° 774, in nome e per conto 
del Sig. Pisu Marco, tendente a ottenere il risarcimento danni  per aver investito, con il suo veicolo Peugeot 
306 targato BL247RE,  un cane randagio e aver subito un danno quantificabile in € 662,17;   

CONSIDERATO  che la compagnia di assicurazione non ha ancora provveduto alla liquidazione delle spese 
che il Sig. Pisu Marco ha già sostenuto per la riparazione del suo veicolo; 

VISTA la richiesta inoltrata dall’Avv. Corrias in data 23.03.2012, con la quale chiede il pagamento della 
somma di € 551,00 come accordato con il perito della compagnia di assicurazione quale rimborso per i danni  
al veicolo di proprietà del Sig. Pisu Marco, e la somma di € 200,00 per le spese legali da liquidare all’avv. 
Corrias Paola; 

VISTA  la parcella presentata dall’Avv. Corrias, pari a € 200,00; 

 



   2

RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione della suddetta somma, per evitare un’azione legale nei 
confronti dell’ente, e quindi l’aumento dell’entità del risarcimento; 

VISTO  lo statuto comunale. 
VISTO  il regolamento di contabilità. 
VISTO  l’art. 183 del Testo Unico Enti Locali 

 
DETERMINA  

 
1) DI IMPEGNARE  E LIQUIDARE  la somma di € 551,00 a favore del Sig. Pisu Marco, nato a Villaur-
bana il 25.03.1970 e residente a Villaurbana in via S.Margherita n° 2 ( PSIMRC70C25M030M)  e imputarla 
al cap. 8600 del bilancio 2012; 
 
2) ) DI IMPEGNARE  E LIQUIDARE  la somma di € 200,00  a favore dell’avv. Corrias Paola, mediante 
bonifico bancario su c/c Fineco, intestato alla Sig.ra Corrias Paola, codice Iban  IT 83 Q03015 03200 
000000302374, E IMPUTARE LA SPESA AL CAP. 8600 DEL BILANCIO 2012; 
 
3) DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 
 
Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione  per quindici giorni consecutivi.  
             
             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                               (Ing. Paolo Sanna)   
 
   

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 55 L. 142, modificata dall’art. 6 Comma 11 L. 127/97 

 
Importo della spesa:  
€  551,00 Sig. Pisu Marco - Impegno contabile: n° ________ 
 

€ 200,00 Sig.ra Corrias Paola – Impegno contabile n° _______ 
 
- Capitolo 8600  Bilancio 201 2 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                  (Rag. M. Paola Deriu) 

 

 
 
 

          
       
 

  


